LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021, LEI Nº 14.770 DE 22 DE 
DEZEMBRO DE 2023, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 004/2023 DE 07 DE MARÇO DE 2023, E 
DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL. 

FONTE DE RECURSOS: FPM, FMS, PAB, ICMS, RP, FUS, PMAQ-AB, FARMÁCIA BÁSICA e 
OUTROS APROPRIADOS 

VALOR PREVISTO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.272.303,79 (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E 
SETENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS). 

DATAS E HORÁRIOS: CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 27/08/2025 – Horas 
23:59:00. ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 28/08/2025 – Horas 08:00:00. INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/08/2025 – Horas 10:00:00-HORÁRIO DE BRASÍLIA

[...]

próprias, consignadas nos orçamentos da Prefeitura de Barro Duro ou dos Fundos, durante a vigência da 
presente Ata de Registro de Preço, nos termos que segue, de acordo com o Parecer Contábil. 
18.1.2 - O valor estimado para as contratações da Secretaria Municipal de Saúde é de R$ 6.272.303,79 
(seis milhões, duzentos e setenta e dois mil, trezentos e três reais e setenta e nove centavos). 

19 - DOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL: 

19.1 - Qualquer pessoa é parte legítima para impugnar este Edital por irregularidade na aplicação da Lei 
nº 14.133, de 2021, devendo protocolar o pedido até 3 (cinco) dias úteis antes da data da abertura do